УИД 91MS0023
                                                                                                Дело № 5-23-149/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                      адрес

         И.адрес судьи судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес – Мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес  фио,
         с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу – фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
по ч. 2 ст. 12.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

фио дата в время в районе дома № 67 по адрес в адрес, установил на транспортное средство марка автомобиля, государственный регистрационный знак, без соответствующего разрешения, опознавательный фонарь легкового такси, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ.
фио в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью.
           Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав представленные материалы дела, полагаю, что вина фио полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении серии 82 АП № 010767 от дата (л.д. 1). Протокол составлен уполномоченным должностным лицом, копия протокола вручена фио Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;
- протоколом № 61 АА телефон об изъятии вещей и документов от дата  (л.д. 2);
- видеозаписью, согласно которой, усматривается, что на транспортном средстве марка автомобиля , государственный регистрационный знак установлен опознавательный фонарь легкового такси (л.д. 3);
- письменными объяснениями фио;
- другими имеющимися в деле документами.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у мирового судьи не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Нахожу их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считаю возможным положить их в основу постановления.
Согласно адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации, утвержденных Постановлением Совета министров - Правительства РФ № 1090 от дата, запрещается эксплуатация транспортных средств имеющих на кузове (боковых поверхностях кузова) цветографическую схему легкового такси и (или) на крыше опознавательный фонарь легкового такси, в случае отсутствия у водителя такого транспортного средства, выданного в  установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
 Оценив все собранные по делу доказательства, полагаю, что фио были нарушены требования адрес положений по допуску транспортных средств к эксплуатации, утвержденных Постановлением Совета министров - Правительства РФ № 1090 от дата
          Таким образом, факт совершения фио правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ, как установка на транспортном средстве без соответствующего разрешения опознавательного фонаря легкового такси, полностью установлен и доказан.
           Санкция   данной   статьи влечет наложение административного штрафа на водителя в размере сумма прописью с конфискацией предмета административного правонарушения.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное и семейное положение, обстоятельства смягчающие  и отягчающие административную ответственность.
С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности, характера совершенного правонарушения, имущественного и семейного положения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, учитывая отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, считаю возможным назначить фио наказание в виде штрафа в размере сумма с конфискацией предмета административного правонарушения - опознавательного  фонаря  легкового такси, что соответствует санкции ч. 2 ст. 12.4 КоАП.
	На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

 Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить  административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма (сумма прописью) с конфискацией предмета административного правонарушения - опознавательного  фонаря  легкового такси.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – УФК адрес (ОМВД России по адрес); номер счета получателя платежа - 40101810335100010001; БИК – телефон; КПП – телефон, ИНН – телефон, код ОКТМО телефон, КБК 18811630020016000140, наименование платежа – УИН 18810491191500000776.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, предоставляет мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
Разъяснить фио положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которыми неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
            Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес в течение десяти суток с момента вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес.

           Мировой судья:                                                                     фио